
UCHWAŁA NR LXX/939/23 
RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 10 lipca 2023 r. 

w sprawie skargi nr BK.1510.8.2023 na dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Zabrzu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 775) oraz § 4, w związku z § 3 ust. 12 Regulaminu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta 
Zabrze, stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze (Dz. Urz. Woj. Śl. z dn. 13.02.2019 r. poz. 1415), na 
wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Skargę nr BK.1510.8.2023 na dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Zabrzu uznaje się za bezzasadną 
wskutek zaistnienia okoliczności faktycznych i prawnych opisanych w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Poucza się skarżącego, że stosownie do treści art. 239 §1 Kodeks postępowania administracyjnego 
w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej 
rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez 
zawiadamiania skarżącego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Zabrze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze 

 
 

mgr inż. Łucja Chrzęstek-Bar 

  
  

Id: 54895297-61A6-4F61-9F71-1E9BD2BDD5FF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXX/939/23 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 10 lipca 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 19.05.2023 do Urzędu Miasta Zabrze wpłynął mail mieszkańca zawierające skargę  na Dyrektora 
Powiatowego Urzędu Pracy w Zabrzu (zwany dalej dyrektorem PUP) w zakresie przebiegu spotkania 
z uczestnictwem radcy prawnego. 
Przedmiotowe pismo, zgodnie z § 3 ust. 3 Regulaminu  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze, 
stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze, Przewodnicząca Rady Miasta Zabrze, przekazała do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze (dalej "Komisja"). 
W dniu 2.06.2023 Komisja po wstępnym zapoznaniu się z treścią pisma wystąpiła z wnioskiem o rejestrację 
i zajęcie stanowiska przez Prezydenta Miasta.  Po otrzymaniu stanowiska Komisja kontynuowała posiedzenie 
w dniu 27.06.2023 zapoznając się szczegółowo ze sprawą celem jej zaopiniowania. W posiedzeniu komisji 
uczestniczył Skarżący. 
Z analizy treści maila wynika, że Skarżący dołączył link ze spotkania, który zamieścił w mediach 
społecznościowych oraz zarzuca brak przygotowania dyrektora PUP w Zabrzu do rozmowy jak również udział 
w spotkaniu radcy prawnego bez pełnomocnictwa. 
W stanowisku Prezydenta Miasta odniesiono się do zarzutów Skarżącego dotyczących przebiegu spotkania 
18.05.2023 w PUP w Zabrzu. 
Zaznaczono, że Skarżący dwukrotnie złożył wniosek o zawarcie umowy dotyczącej zorganizowania stażu. W dniu 
27.02.2023 w prowadzonej przez siebie działalności gospodarczej na stanowisko stolarz, monter - Skarżący 
nie wyjaśnił zaległości względem ZUS i wniosek nie został rozpatrzony. W dniu 3.04.2023 w zarejestrowanym 
przez Skarżącego stowarzyszeniu na stanowisko pracownika fizycznego, gońca – wniosek rozpatrzono negatywnie, 
ponieważ staż nie jest formą zatrudnienia a praktyczną nauką zawodu i stażysta musi wykonywać swoje obowiązki 
pod okiem opiekuna stażu. 
28.04.2023 Skarżący przesłał do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach informację, w której zarzucił 
Powiatowemu Urzędowi Pracy w Zabrzu dyskryminację przy rozpatrzeniu obu wniosków o zawarcie umów 
stażowych. Śląski Urząd Wojewódzki w piśmie z 29.05.2023 uznał zarzuty dyskryminacji pod adresem PUP 
w Zabrzu  za bezzasadne. 
Odnośnie przebiegu spotkania w dniu 18.05.2023 w stanowisku Prezydenta Miasta podkreślono, że radca prawny 
został przedstawiony Skarżącemu, zarówno przez panią dyrektor, jak również przedstawiał się kilkakrotnie 
osobiście. Radca prawny uczestniczący w spotkaniu jest pracownikiem PUP w Zabrzu i nie ma podstaw prawnych 
do legitymowania się uczestnikowi spotkania identyfikatorem lub pełnomocnictwem w trakcie rozmowy 
odbywającej się w siedzibie PUP, w obecności przełożonego tj. Dyrektora PUP w Zabrzu. Zwrócono uwagę 
również, że zarzuty Skarżącego, które nie miały charakteru merytorycznego, a postawa Skarżącego nie pozwalała 
na podjęcie konstruktywnego dialogu. 
W świetle powyższych wyjaśnień i biorąc pod uwagę stan faktyczny skargę należy uznać za bezzasadną. 

Id: 54895297-61A6-4F61-9F71-1E9BD2BDD5FF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


